АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02  декабря  2019 года	         				    	                            № 655
пгт. Чернышевск

О введении ограничительных мероприятий и проведении дополнительных  санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий

В целях стабилизации обстановки по заболеваемости острыми респираторными заболеваниями, в т.ч. внебольничными пневмониями среди учащихся общеобразовательных учреждений, руководствуясь законом Российской Федерации от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическим благополучии населения», ст. 25 Устава муниципального района «Чернышевский район», учитывая предложение заместителя Главного государственного санитарного врача по Забайкальскому краю Дубина Л.Е от 29.11.2019г. № 8938, администрация муниципального района «Чернышевский район»  п о с т а н о в л я е т:

1. Комитету образования администрации и молодежной политики администрации муниципального района «Чернышевский район», руководителям  образовательных учреждений и внешкольных образовательных учреждений дополнительного образования, юридическим лицам, независимо от формы собственности и ведомственной принадлежности, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим образовательную деятельность:
1.1. Обеспечить с 02 декабря 2019 года и до особого распоряжения  в образовательных учреждениях,  в детских дошкольных образовательных учреждениях, расположенных на территории п. Чернышевск:
1.1.1. Проведение ежедневного утреннего осмотра детей и персонала (опрос, термометрия, осмотр слизистой носоглотки) и передачу в территориальные поликлиники сведений о числе отсутствующих детей и работников по причине заболевания ОРЗ, ОРВИ, пневмоний (в разрезе групп);
1.1.2. Проведение санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий, предусмотренных на период эпидемического подъема заболеваемости гриппом, ОРВИ по разработанным и утвержденным планам в соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1.2.3116-13 «Профилактика внебольничных пневмоний», СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и других острых респираторных вирусных инфекций» (соблюдение режимов текущей дезинфекции, обеззараживания воздуха, проветривания, температурного режима и т.д.);
1.1.3. Приостановление проведения массовых культурных, спортивных и иных мероприятий с объединением детей разных групп, не допускать объединение групп продленного дня;
1.2. Приостановить с 02 декабря 2019 года и до особого распоряжения  работу  внешкольных образовательных учреждений дополнительного образования детей, расположенных на территории п. Чернышевск (вне зависимости от возраста).
2. МКУ Комитету культуры и спорта администрации муниципального района «Чернышевский район», юридическим лицам, независимо от формы собственности и ведомственной принадлежности, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим проведение культурно-досуговых мероприятий на территории п. Чернышевск:
2.1. Приостановить проведение массовых культурных, спортивных и иных мероприятий с участием детей п. Чернышевск; запретить выезд детей и подростков для участия в культурных и спортивных мероприятиях из п. Чернышевск в г. Читу и другие районы края (в т.ч. другие населенные пункты Чернышевского района).
2.2. Обеспечить проведение с 02.12.2019 до особого распоряжения в учреждениях санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий, предусмотренных на период эпидемического подъема заболеваемости гриппом, ОРВИ по разработанным и утвержденным планам в соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и других острых респираторных вирусных инфекций» (соблюдение режимов текущей дезинфекции, обеззараживания воздуха, проветривания, температурного режима и т.д.).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МР «Чернышевский район» по социальным вопросам С.М. Котова.
4. Настоящее постановление разместить в районной газете «Наше время» и опубликовать на официальном сайте www.чернышевск.забайкальскийкрай.рф, в разделе Документы.

Глава муниципального района
«Чернышевский район» 						        В.В. Наделяев